
 

1 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------ 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Ανακοινοποίηση ως προς την ημ/νία 

Ημερομηνία 13-1-2020 

Αρ. πρωτ.:        148                
Τ.Κ. - Πόλη : 22132  ΤΡΙΠΟΛΗ  
Ιστοσελίδα : pelop.pde.sch.gr 
Πληροφορίες 
Email 
Τηλέφωνο 
Fax 

: 
: 
: 
: 

Παπαδόγιαννης Ηλίας 
mail@pdepelop.gr 
2710230119 
2710230118 

 
Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. Περιφέρειας Πελοποννήσου 

 
Ο  Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις: 

α) της §1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163Α΄) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις» 
β) του άρθρου 45 του Ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173Α΄) «Δομή και λειτουργία των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων» - Κεφάλαιο Δέκατο: Ειδικά Εκπαιδευτικά Θέματα – Τελικές διατάξεις. 
γ) του Ν. 2413/1996 (ΦΕΚ 124Α΄), «Η ελληνική παιδεία στο εξωτερικό, η διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις». 
δ) της με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340Β') Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των 
σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων» 

2. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 3639/05-07-2019 (ΑΔΑ ΩΛΥΨ465ΧΙ8-Ψ0Χ) Απόφασης Ένταξης της Πράξης 
«Ένταξη ευάλωτων κοινωνικών ομάδων (ΕΚΟ) στα σχολεία-Τάξεις Υποδοχής, σχολικό έτος 2019-2020» με 
κωδικό ΟΠΣ 5045765 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια 
Βίου Μάθηση 2014-2020». 

3. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (Β΄ 1403) Υπουργικής Απόφασης, με θέμα 
«Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε σχολικές μονάδες 
Π.Ε.» όπως τροποποιήθηκε με την με αριθ. πρωτ. Φ1/143929/Δ1/5-10-2018 Υ.Α (Β΄ 3900) και ισχύει. 

4.  Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/108909/Δ1/4-7-2019 (Β’ 2891) Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 
«Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), 
όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ». 

5.  Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/170112/Δ1/31-10-2019 (Β΄4249) Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 
Συμπλήρωση της υπ΄ αριθ. Φ1/108909/Δ1/4-7-2019 (ΦΕΚ Β΄/2891/05-07-2019) Υπουργικής Απόφασης με 
θέμα «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας 
(ΖΕΠ), όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ» 

6. Την με αριθ. πρωτ. Φ1/73808/Δ1/13-05-2019 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες και κατευθύνσεις για την ίδρυση 
και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2019-2020 σε δημοτικά σχολεία της χώρας 
– Α’ Φάση» 

mailto:mail@pdepelop.gr
ΑΔΑ: 655Ζ46ΜΤΛΗ-ΙΗΨ



 

2 

7. Την με αριθ. πρωτ. Φ1/150486/Δ1/27-9-2019 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες και κατευθύνσεις για την 
ίδρυση και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2019-2020 σε δημοτικά σχολεία της χώρας 
– Β’ Φάση» 
8. Τα αιτήματα των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2019-2020. 

 
Αποφασίζουμε:  

 
Ιδρύουμε Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. στις παρακάτω σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης:  
 

Α/Α Δ/νση Π.Ε. 
Περιοχή 

Μετάθεσης 
Επωνυμία  Σχολικής Μονάδας 

Αριθμός 
T.Y. Ι 
Ζ.Ε.Π. 

Αριθμός 
T.Y. ΙΙ  
Ζ.Ε.Π. 

Αριθμός 
Αναπληρωτών 
ΠΕ 70 για Τ.Υ. 

Ζ.Ε.Π. 

1 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΥΓΟΥΡΙΟΥ 1   1 

2 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΚΑΦΙΔΑΚΙΟΥ   1 1 

3 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΑΡΓΟΥΣ 1   1 

4 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ ΚΙΟΥ 1   1 

5 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΑΛΑΜΑΝΑΡΑΣ 1   1 

6 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΑΡΓΟΥΣ 1   1 

7 ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ   1 1 

8 ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΤΑΔΙΟΥ   1 1 

9 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 6/θ ΜΑΓΟΥΛΑΣ 1   1 

10 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 6/Θ ΚΑΜΠΟΥ ΒΟΙΩΝ   1 1 

11 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 6/Θ ΑΜΥΚΛΩΝ   1 1 

12 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΟΥΛΚΙΟΥ 1   1 

13 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΕΛΟΥ   1 1 

14 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΣΣΟΥ   1 1 

15 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΛΜΥΡΗΣ   1 1 

16 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΩΝ 
ΘΕΟΔΩΡΩΝ 

  1 1 

17 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ   1 1 

18 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΞΥΛΟΚΕΡΙΖΑΣ   1 1 

19 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ   1 1 

20 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ   1 1 

21 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΜΑΡΙΟΥ   1 1 

22 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΟΦΙΚΟΥ   1 1 

23 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ   1 1 

ΑΔΑ: 655Ζ46ΜΤΛΗ-ΙΗΨ



 

3 

24 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 6/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΓΟΥΛΑΣ 1   1 

25 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
6/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΜΠΟΥ 
ΒΟΙΩΝ 

  1 1 

26 ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 6/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΜΥΚΛΩΝ 1   1 

27 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΒΑΛΥΡΑΣ 1   1 

28 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 2o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ   1 1 

29 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 4o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ    1 1 

30 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 9o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ   1 1 

31 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ 1   1 

32 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 2o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΧΩΡΑΣ   1 1 

33 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΜΕΣΣΗΝΗΣ   1 1 

34 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΩΝ   1 1 

35 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 3o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ   1 1 

36 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΜΕΣΣΗΝΗΣ   1 1 

37 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 13o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ   1 1 

38 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΜΕΡΟΠΗΣ   1 1 

39 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ 1   1 

  ΣΥΝΟΛΟ      12 27 39 

 

 

 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
ΠΡΟΣ: 
1. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε. –Τμήμα Α’ 

2. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
3. Αυτοτελές Τμήμα ΕΕΠ &ΕΒΠ 
4. Ε.Δ. ΕΣΠΑ Παιδείας 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Οικείες Διευθύνσεις Π.Ε. 
2. Οικείες Σχολικές Μονάδες 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι. ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΑΣΚΑΛΟΣ 

ΑΔΑ: 655Ζ46ΜΤΛΗ-ΙΗΨ


		2020-01-14T09:41:07+0200
	Athens




